
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 

tel. 0523/875122 - fax 0523/878919 
e-mail : PCIC80700T@istruzione.it - PEC : pcic80700t@pec.istruzione.it 

sito web : https://icdellavalnure.edu.it 

codice fiscale : 80010070334  Codice Univoco dell'Ufficio : UFN7IG 
 

 
Prot. 5438        Ponte dell'Olio 11/11/2025 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO PROGRAMMA 

 “NUVOLA SITO WEB” Anno 2026 - DITTA MADISOFT SPA 

CIG : B90A46A205 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 
Visto   il Decreto Interministeriale n °129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla 
  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";  

Visto   il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti";  

Visto   il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti  
  Pubblici;  

Visto   il programma Annuale e.f. 2025;  

Vista   la necessità di acquistare il rinnovo del programma “Nuvola Sito Web” per  
  l’anno 2026;  

Visto   l’offerta della Ditta Madisoft SPA del 10/11/2025 per la fornitura dei servizi 
  in oggetto;  

Visto   che l'importo presunto è di € 610,00 iva compresa;  

Considerato che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti 
  fissati dall'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016;  

Ritenuto  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa  
  mediante: Procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, 
  art. 36, comma 2, lett. a)  

Accertata  che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A-2-1 - Funz. amm.vo;  

Visto   l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento  
  diretto dell'Iva all'Erario (split payment);  

 

DETERMINA 

 di procedere all'acquisto della fornitura mediante Procedura di affidamento diretto 
ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) alla Ditta Madisoft SPA;  

 di impegnare la somma di € 500,00 + IVA, sull'e.f. di competenza 2025 imputandola 
all’Attività A2-1;  

 di disciplinare il rapporto negoziale con l'impresa con lo schema di contratto in uso;  

 di affidare alla Ditta Madisoft SPA l’acquisto e la gestione dei programmi in oggetto  

 di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P. il 
Dirigente Scolastico dott.Ludovico Silvestri;  

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.Ludovico Silvestri 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs 39/93) 
 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
38

 -
 1

1/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

-2
 -

 I
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

75
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 I


